Quinta silitudo seu p̄ditio ē solēnitas q̄ h̄gini Marie fuit facta intrādo celū empiriū. in qualibet hierarchia et i quolibet ordine angeloz. Jā videtis q̄ magnū festū sit regibus nouiter venientibus in regnū suū zc. nihil ē respectu honoris in celo. nec posset lingua cōplicari. sed intellectualiter cōtemplare. Ideo cātat ecclia. Exaltata es sancta dei genitrix super choros angeloz. ad celestia regna. S̄l̄r nō eq̄līter. dico de aīa brā quā intrat celū empiriū: eū sancti angeli cū magna leticia recipiūt eā. angeli et sancti respiciūt p̄ fenestras. et ibi sunt palacia corporalia de materia celesti. et salutant aīam et gaudēt quā aīa intrat. qz pauca intrāt. Et sicut spōsa in die nuptiaz vadit rotaverēda ad eccliam. et sicut bñ placet sibi illa verecūdia. Ita tūc aīa sancta. Et i quolibet hierarchia cantat vna melodia cuiusdā cātilene p̄tinētis tres v̄siculos. s̄m q̄ ania facit tria vt saluet. Prīmū quā dimittit pctā et malas societates. Istud ē p̄ncipiū bonē vite. p̄pter h̄ in p̄ma hierarchia cantat aīe transeūti. Felix dies. felix hora. felix tps felix mora in qua pctā dimisisti. Et aīa facit omnibus reuerentiā di. Nō nobis dñe non nobis. sed noi tuo da gl̄iam. Scdm opus. postq̄ dimittit pctā accedēdo ad tēpore. p̄fitendo pctā. cōicando. audiēdo missas. s̄mōes. p̄pter hoc cantat sibi in scda hierarchia scdōsus. Felix dies. felix hora. felix tps. felix mora in qua

xpo adhesisti. Tercū op⁹ ē p̄seuerare finaliter in bona vita. qz al̄s nihil valeret incipere. Ideo i tercia hierarchia cātat. Felix dies felix hora. felix tps. felix mora in q̄ cursū cōpleuisti. Et sic vadit vsq; ad cathedrā christi q̄ de manu sua coronat eā. Auētas. Iusti i p̄petuū viuēt. et apud dñm ē merces eoz. et cogitatio eoz apud altissimū. Jō accipiet regnū decoris et dyadema speciei de māu dñi. Sap. v. Cogitate si gaudiū ē i celo sup̄ vno pctōre p̄niam agere. Multo magis p̄niam complete Lu. xv. Et pōt dicere aīa. In ciuitate sc̄rifi cata s̄l̄r. h̄gini Marie. requieui.

De sancto Bartholomeo

De aīa mei estis

*Q*uod Joh. xv. Sicut totū officiū et solēnitas hodierna ē. b. Bartholomei. ita etiā erit sermo. Et si placet deo habebimus multas doctrinas ad instructionem vite n̄re et informatōem aīarū. Sed p̄ salutē h̄go Maria. Cōiter ostendit in ecclia et declarat. q̄ inter oēs sc̄tōs q̄ fuerūt a p̄ncipio mōdi sunt et erūt. excellētiōres et maiōres in sc̄titate et magis illuminati fuerūt ipsi apli. Et est bona rō. q̄ est ista. Quilibet xpian⁹ indubie credit q̄ tps est p̄ncipiū fontale totius sanctitatis et p̄fectionis. Ideo quāto sancti siue p̄cedentes xpm siue sequētes fuerūt xpo. p̄ximiores tanto fuerūt sanctiores. digniores et excellētiōres. qz erāt iuxta p̄ncipiū fontale totius sc̄tatis. Et qz apli simul fuerūt cū eo stantes. comedentes zc. Ideo maiōre sanctitatē habuerūt. Dicit h̄ ordiatio mūdi s̄m digitos man⁹ qz medi⁹ est longior. Cogitetis q̄ digit⁹ longior sit plenitudo tps in quo de⁹ misit filium suū zc. ad Gal. iij. qz tunc credit mundū fuisse pleniorē homibus q̄ vnq; fuerit. Et in p̄ncipio mūdi fuerūt p̄iarche sc̄cti et p̄fecti de inde p̄phete. Et qz erant iā xpo p̄p̄ndores. iō sanctiores. intm q̄ dixit deus. Ego deus q̄ apparui Abraā. Isaac et Jacob. et nomē meuz Adonay nō indicaui eis. s. patriarchis Exo. vi. Hora nomē meū adonay. i. eēntiez puidētie. Et inter p̄phetas iohānes fuit sanctior. et fuit circa p̄ncipiū fontale. s. christū. quē digito ostendit. et ipsum baptisauit. intm q̄ de eo dixit christus. Inter natos muliez nō surrexit maior iohāne bap. Mat. xj. Lu. vij. Et loquit de p̄iarchis sanctis. Nō credat q̄ maior sit aplis. sed p̄phetis et sanctis veteris testamēti. quibus a christo p̄p̄at quādo dixit. Int na/
p

De sancto Bartholomeo

ros multi. et propter hoc dicitur Lu. vii. Dico enim vobis maior inter natos mulierum propheta Iohanne baptista nemo est. Patet quod operabatur primis sanctis. Deinde venit principium fontale totius sanctitatis Iesus Christus. Et illi qui cum eo fuerunt comedentes et ceperunt maiorem dignitatem et illuminationem. Iohannes apostolus Roman. viii. Hos ipsi primitias spiritus habentes. Glo. s. tpe prius et ceteris abundantius. Deinde venerunt martyres sancti benedicti. sed nec tanta sanctitate ut apostoli. Deinde confessores. Ex ista ratione Iohannes qui antiquus sanctus christo fuit propinquior. et sequenter sanctior. fuit singulariter amicus christi. Joh. iij. Amicus sponsi. s. Joh. qui stat et audit cum gaudio gaudet propter vocem sponsi. Et apostoli qui de donis sanctitatis fuerunt primi et similes cum christo fuerunt sanctiores et magis amici christi. Dicit philosophus quod amicus est alter ipse. Iohannes dicit christus ad apostolos thema. Vos amici mei estis. Patet thesaurus. Non restringendo istam materiam uniuersalem de omnibus apostolis ad b. Bartholomeum. inuenio quod propter tria habuit amicitiam dei. quae tria si volumus habere erimus sibi similes. non dico equales. Nam in eo fuit

Primo spiritualis oratio

Secundo uniuersalis subiectio

Tercio martyrialis afflictio

Propter quod dicit christus. b. Bartholomeo singulariter. et nobis generaliter. Vos amici mei estis. Dico primo quod b. Bartholomeus habuit amicitiam spiritalem cum christo per spiritalem orationem. Ratio Nam respiciendo. colloquendo et uersando amicitiam et amor generatur inter duas personas. Ista tria sunt in deuotam spiritalem orationem. in qua primo respiciunt et contemplatur christus a capite usque ad pedes. Primo quando caput spinis coronatum fuit. aures qui audierunt vituperia et blasphemias. et sic de alijs. Et sic amor diuinus intrat in cor recogitando tantam pulcritudinem nostri amore sic deturpatam. Secundo colloquendo. ratiocinando dicendo. Domine parcaturus mihi. ego sum in tali peccato seu defectu. ideo domine iuuetur me. Et sic intrat amor. Tercio cognoscendo. contemplando. quando christus sedet in mensa eternitatis. dormit cum eo contemplando requiem christi. Iste modo habet amicitiam cum christo. De hoc scriptura. Qui diligit cordis mundiciam: propter gratiam labiorum suorum habebit amicum regem. Prover. xxiij. Mundicia cordis est separari a mundanis negocijs. et orationem contemplationem uacare. Ita fecit. b. Bartholomeus. Audite singularia de eo quod de nullo alio legitur. Nam ita erat deuotus quod dicit historia quod orabat cunctis flexis genibus per diem. et cen-

tias per noctem. Si ergo ex oratione persequitur christi amicitiam quod igitur. b. Bartholomeus Sed quando intelligitur quod centies in die. Dico quod sic intelligitur. Nam decem excellentie leguntur de deo qui est unius substantiarum trinus in personis et. s. Potentia. Sapientia. Bonitas. Creatio. Subnatio. Redemptio. Glorificatio. Condemnatio. Purificatio et Judicatio. Et que libet istarum excellentiarum habet. et effectus. et decem decies sunt centum. et propter ista centies in die flectebat genua. Dicatur practica quod prius signabat se signo crucis. et ostende quod se signare debet. assignando rationes. Deinde contemplabatur primum effectum potentie dei. totum mundum sustinentis. Et post dicebat orationem a christo ordinatam. s. Pater noster. et surgebat. Deinde iterum flectebat genua. et signabat se. quod crux christi clavis est paradisi. ut ait Rabanus. Et sicut qui uult cameram intrare oportet aperire. Iam de celo. et cogitabat quod omnes creature sunt nihil respectu diuine maiestatis. Et post dicebat Pater noster. et sic de alijs. Ecce quare historia dicit. Centies flectit genua in die. et nocte etiam toties. Si ergo ex oratione spirituali creatura potest assequi christi amicitiam. ergo et. b. Bartholomeus et. Possumus dicere quod est amicus dei recordans de christi uerbo Luc. xviij. Oportet. s. qui uult esse amicus dei. semper orare. s. manere seruo. et non deficere. Oportet nos centies in die. Moraliter. Non oportet nos orare centies in die. sed decies quibus de die. et decies quibus de nocte. non curando de effectibus illis. sed contemplando illas decem excellentias. Primo signando se et purificando cor. cogitando potentiam dei qui de nihilo cuncta creauit. et quando senties cordis dulcedinem dicas Pater noster. Secundo cogitando eius scientiam quod omnia scit et uidet. et nihil latet eum nec abscondit ab eo. et sic dicat secundum Pater noster. Tercio de bonitate. quia quicquid fecit amore hominum fecit. quod ipse non indigebat celorum terra. et sic de alijs. Quarto creationem omnium in diuersis generibus. gradibus et Quinto gubernationem quod prouidet omnibus de uictu. vestitu et. nec deficit nec superest in capite annorum. Sexto redemptionem. quod ne aliquis sibi credens obediens suspendatur in inferno uoluit suspendi. Septimo glorificationem in animam et corpore beatis in die iudicii. Octauo condemnationem. cum quanto rigore damnat impenitentes. et ex hoc uenit timor cordis. Nono purificationem aiaz purgatorio. Decimo iudicationem iudicii generalis. in qua erunt boni ad